
Zápis 
z V. zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka 

konaného dne 11. března 2015, od 17,00 hodin 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Komorní Lhotka (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 17.00 hodin starostou obce Miloslavem Hamplem („dále jako předsedajícím“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Komorní Lhotka zveřejněná v souladu 

se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 3.3.2015 do 11.3.2015. Současně byla zveřejněná 

na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je 

přítomno 11 členů zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

2) Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a s informaci zveřejněnou na úřední desce. Do programu (ne)bylo navrženo 

další doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje následující program V. zasedání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání 

3. Schválení ověřovatelů zápisů z jednání a zapisovatele  

4. Volba komise pro návrh na usnesení 

5. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

6. Rozpočtové opatřen č. 1 Obce Komorní Lhotka 

7. Smlouva o dílo 

8. Smlouva o zřízení věcného břemene 

9. Žádost o pronájem sálu KD 

10. Účetní závěrka ZŠ Komorní Lhotka 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene 

12. Vyhlášení grantů 

13. Schválení výběrové komise 

14. Administrátor výběrového řízení 

15. Projednání auditu v ISÚ Komorní Lhotka 

16. Žádost o předchozí souhlas zřizovatele 
17. Účetní závěrka ISÚ Komorní Lhotka 

18. Mateřská škola 

19. Diskuse, Různé 

20. Přečtení usnesení a závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 1/V/ZO/2015 bylo schváleno. 

 

3) Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Mgr. Tomáše Svobodu, Jiřího Šimíka a 

zapisovatelem MUDr. Dagmar Indrákovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
 



Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje ověřovateli zápisu: Mgr. Tomáše 
Svobodu, Jiřího Šimíka a zapisovatelem MUDr. Dagmar Indrákovou. 
Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 2/V/ZO/2015 bylo schváleno. 

 

4) Volba komise pro návrh na usnesení 

Předsedající navrhl určit komisi pro návrh na usnesení ve složení: ing. Andreu Sztefkovou, 

ing. Halinu Zientkovou, Stanislava Čmiela.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka určuje do komise pro návrh na usnesení: 
ing. Andreu Sztefkovou, ing. Halinu Zientkovou, Stanislava Čmiela. 
Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 3/V/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

5) Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 
Přečetl místostarosta obce Ing. Jaroslav Szromek 

 

6) Rozpočtové opatření č. 1 Obce Komorní Lhotka 

Předsedající předložil ke schválení rozpočtové opatření č. I Obce Komorní Lhotka, které bylo 

předem projednáno s finančním výborem.   

 
Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje rozpočtové opatření č. 1 Obce Komorní 

Lhotka.  

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 4/V/ZO/2015 bylo schváleno. 

  

7) Smlouva o dílo 

Předsedající předložil ke schválení Smlouvu o dílo č. KLH15_SOD mezi Obci Komorní 

Lhotka a firmou DIGIS s.r.o., ul. Výstavní 292/13, Ostrava na aktualizaci DKM katastrálního 

území Komorní Lhotka, vložení Ortofotomapy 2014, aktualizace pasportu místních 

komunikaci, systémové podpory systému AMEServer a ObčanServer. 
 
Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Smlouvu o dílo č. KLH15_SOD mezi 

Obci Komorní Lhotka a firmou DIGIS s.r.o., Výstavní 292/13, Ostrava a pověřuje 

starostu jejím podepsáním.                                                                                                                              

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 5/V/ZO/2015 bylo schváleno.  

 

 

 



8) Smlouva o zřízení věcného břemene 

Předsedající předložil ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. EP-

12-8002552/3 mezi Obci Komorní Lhotka a ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8, Děčín na 

přeložku nadzemního kabelového vedení nízkého napěti na pozemku p.č. 2982/1 za 

jednorázovou částku 605,- Kč včetně DPH. Smlouva o smlouvě budoucí byla schválená na 

50. zasedání zastupitelstva obce dne 10.3.2014. 

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 

EP-12-8002552/3 mezi Obci Komorní Lhotka a ČEZ Distribuce a.s Děčín, za 

jednorázovou úplatu 605,-- Kč a pověřuje starostu jejím podepsáním. 

 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 6/V/ZO/2015 bylo schváleno. 

 

9) Žádost o pronájem sálu KD  

Předsedající předložil žádost Ireny Metzové, Komorní Lhotka č. 106 o prominutí nájemného 

v sále Kulturního domu v Komorní Lhotce v souvislostí s výstavou „Stvoření“, kterou zde ve 

spoluprací s Obci Komorní Lhotka chce uspořádat Sbor církve adventistů sedmého dne ve 

dnech 5. až 10. května 2015 pro členy Sboru, občany Komorní Lhotky a její návštěvníky. 

 
Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje žádost o prominutí nájmu v sále 

Kulturního domu za účelem výstavy „Stvoření“. Zastupitelstvo obce doporučuje podání 

žádosti o příspěvek z rozpočtu obce na činnost registrovaných církvi.                                                                            

 

Výsledek hlasování: Pro  0  Proti  11  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 7/V/ZO/2015 nebylo schváleno. 

 

10) Účetní závěrka ZŠ T. G. M. a MŠ Komorní Lhotka za rok 2014 

Předsedající předložil ke schválení účetní závěrku (výkaz zisků a ztráty, rozvaha – bilance, 

příloha, roční zpráva o provedení finanční kontroly, zpráva o provedení veřejnoprávní 

kontroly zřizovatele, inventarizační zpráva) Základní školy T. G. Masaryka a Mateřské školy 

Komorní Lhotka.  

 
Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje účetní závěrku Základní školy T. G. 

Masaryka a Mateřské školy Komorní Lhotka.                                                                        

 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 8/V/ZO/2015 bylo schváleno. 
 
 
 
 



11) Smlouva o zřízení věcného břemene  

Předsedající předložil ke schválení Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 9900073825/2015 

mezi Obci Komorní Lhotka, RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad Labem, Vít a Jana 

Glombíčkoví, bytem Karla Pokorného 1291/13, Ostrava na plynárenské zařízení (plynová 

přípojka k rodinnému domu ) na pozemku p.č. 3156/1, ostatní plocha, ostatní komunikace 

(místní komunikace na Smilovice), za jednorázovou úplatu, která bude uhrazena při podpisu 

smlouvy. Ve věci bylo vydáno rozhodnutí o zvláštním užívání pozemku pro uložení plynové 

přípojky pro novostavbu rodinného domu na pozemku p.č. 3300. Smlouva o smlouvě budoucí 

nebyla podána.  

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 

9900073825/2015 mezi Obci Komorní Lhotka, RWE GasNet s.r.o., Klíšská 940, Ústí nad 

Labem, Vít a Jana Glombíčkoví, bytem Karla Pokorného 1291/13, Ostrava, za 

jednorázovou úplatu ve výší 500,-- Kč, která bude uhrazena při podpisu smlouvy a 

pověřuje starostu jejím podepsáním.   

 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 9/V/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

12) Zásady pro vypsání grantů Obce Komorní Lhotka  

Předsedající předložil ke schválení Zásady na vypsání grantů Obce Komorní Lhotka na rok 

2015 ve výší 50,000,- Kč s tím, že maximální výše příspěvku na jednu akci bude 10.000.- Kč. 

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje Zásady na vypsání grantů Obce 

Komorní Lhotka dle předloženého návrhu.  

   

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 10/V/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

13) Schválení výběrové komise 

Předsedající předložil ke schválení návrh na složení výběrové komise na zakázku malého 

rozsahu, Rekonstrukce místní komunikace k sauně v rámci projektu přeshraniční spolupráce 

SR – ČR pod názvem „Cesta nás tam dovedie“, ve složení ing. Jaroslav Szromek, ing. Halina 

Zientková, Jiří Šimík. Členové zastupitelstva pak navrhli Juliana Wurszta a Romana Raszyka. 

 
Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje výběrovou komisi na Rekonstrukcí  

místní komunikace k sauně ve složení: ing. Jaroslav Szromek, ing. Halina Zientková, 

Jiří Šimík, Julian Wurszt, Roman Raszyk. 

 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 11/V/ZO/2015 bylo schváleno. 
 
 
 



14) Administrátor výběrového řízení 

Předsedající předložil k projednání administrátora na výběrové řízení na zakázku malého  

rozsahu, Rekonstrukce místní komunikace k sauně v rámci projektu přeshraniční spolupráce 

SR – ČR pod názvem „Cesta nás tam dovedie“, a to firmu TISPOL s.r.o. Třanovice. 

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje jako administrátora na výběrové řízení  

na zakázku malého rozsahu, Rekonstrukce místní komunikace k sauně v rámci projektu 

přeshraniční spolupráce SR – ČR pod názvem „Cesta nás tam dovedie“, a to firmu  

TISPOL s.r.o. Třanovice. 

 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 12/V/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

15) Projednání auditu v ISÚ Komorní Lhotka 

Předsedající předložil k projednání Interní audit 2015, Personální a mzdový audit – souhrnná 

zpráva. Tato byla zasláno všem členům zastupitelstva obce Komorní Lhotka emailem dne 

5.3.2015. Tato auditní zpráva je DŮVĚRNÁ. 

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka bere na vědomí Interní audit 2015, Personální a 

mzdový audit – souhrnná zpráva. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi sjednat schůzku 

s ředitelem ISÚ.  Zastupitelstvo obce dále schvaluje zveřejnění plného znění auditu na 

stránkách Obce, pokud toto nebude v rozporu s právními předpisy. 

 

Výsledek hlasování: Pro  9  Proti  0  Zdrželi se  2 

Usnesení č. 13/V/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

16) Žádost o předchozí souhlas zřizovatele  

Předsedající předložil ke schválení žádost Základní školy T. G. Masaryka a Mateřské školy 

Komorní Lhotka o předchozí souhlas zřizovatele s přijetím účelového daru na pořádání 

Mezinárodního festivalu kreslení „Krajina kolem nás“ v Komorní Lhotce.  

 
Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje přijetí účelového daru na pořádání 

Mezinárodního festivalu kreslení „Krajina kolen nás“.    

 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 14/V/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

17) Účetní závěrka ISÚ Komorní Lhotka za rok 2014 

Předsedající předložil ke schválení účetní závěrku (výkaz zisků a ztráty, rozvaha – bilance, 

příloha, roční zpráva o provedení finanční kontroly, zpráva o provedení veřejnoprávní 

kontroly zřizovatele, inventarizační zpráva) Integrovaného sociálního ústavu Komorní 

Lhotka.  

 

 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje účetní závěrku Integrovaného sociálního 

ústavu Komorní Lhotka. Dále pověřuje starostu sjednáním schůzky s ředitelem ISÚ.   

 

Výsledek hlasování: Pro  11  Proti  0  Zdrželi se  0 

Usnesení č. 15/V/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

18) Mateřská škola 

 
Předsedající předložil k projednání a ke schválení zastupitelstvu obce zdali se bude provádět 

rekonstrukce stávající mateřské školy, nebo zdali se bude stavět nová mateřská škola na 

zelené louce. 

 

Návrh usnesení: 
 

Zastupitelstvo obce Komorní Lhotka schvaluje rekonstrukci stávající mateřské školy 

v Komorní Lhotce.    

Výsledek hlasování: Pro  10  Proti  0  Zdrželi se  1 

Usnesení č. 16/V/ZO/2015 bylo schváleno. 
 

19) Diskuse, různé 

 
- Diskuse se konala k jednotlivým bodům programu 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o žádosti o vyjádření k návrhu na 

prodej obecních pozemků, a že v této věci bude jednáno poté, kdy budou pozemky 

převedeny na Obec Komorní Lhotku.  

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí stížnost pana Sniegońě na volně pobíhající psy v části 

obce Stonávka a žádá umístění značek zakazujících volné pobíhaní psů. Tyto budou 

doplněny. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty, že proběhlo jednání se Slezskou 

církvi evangelickou a.s. ve věci pozemku nutného pro rozšíření Mateřské školy. O 

výsledku bude obec informována. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty, že dne 12.3.2015 proběhne na 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových jednání, jaký bude další postup, 

pokud skončí smlouva o výpůjčce budovy Domova pro seniory dne 15.6.2015 a do této 

doby nebude vyřešená žádost SCEAV na její navracení v rámci církevních restituci. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o pozvání vedoucího 

transformačního týmu p. ing. Dyrčíka na WORKSHOP dne 28.4.2015 od 16,00 do 17,00 

hod. v prostorách budovy Domova pro osoby se zdravotním postižením. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o pozvání na Badmintonový turnaj 

mixových dvojic dne 21.3.2015 v obci Smilovice ve sportovní hale TJ. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty o žádosti Michaely Šmírové na 

zřízení malého centra pro matky s dětmi v Komorní Lhotce. Žádá o projednání pronájmu 

možných prostor a podmínek za jakých by tyto prostory byla pronajímany. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty, že Valná hromada svazku obci 

povodí Stonávky schválila nového člena Valné hromady Euroregionu Beskydy a to 

Miloslava Hampla. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci předsedy stavebního výboru, že proběhla 

schůzka členů výboru dne 6.3.2015, kde byly probírány plány investic a další postup práce 

na rozdělaných přípravách projektu. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty ohledně kacení pahýlů lip u 

základní školy. 



- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty o přechodu pro chodce u 

základní školy a ohledně územního souhlasu ze Stavebního úřadu Hnojník. Dále v rámci 

tohoto bude provedena oprava chodníku kolem oplocení zahrady základní školy. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty ohledně parkoviště u základní 

školy, bude podána žádost dotaci z Programu obnovy venkova přes Sdružení obci povodí 

Stonávky. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci místostarosty ohledně chodníku od odbočky 

k p. Przeczkovi k odbočce k Lafkovi. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci p. Čmiela na článek v Glosu ludu ze dne 

26.2.2015 ohledně hospodaření ISÚ Komorní Lhotka. 

-  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci p. Zientkove ohledně změny a obnovení 

internetových stránek obce, možnost toto provést přes svazek obci. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí dotaz p. Čmiela ohledně trojdohody mezi Obci 

Komorní Lhotka, Slezskou církvi evangelickou a.v. a Slezskou diakonii ohledně případné 

církevní restituce budovy Sarepta. 

- Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci p. Zientkové, že na MK k Novákovi u parcely 

p. Barny bylo na vozovce bláto. Bude projednáno s majitelem. 

 

MUDr. Dagmar Indráková přečetla usnesení, která byla přijata na V. zasedání zastupitelstva 

obce a poté předsedající ve 20.25 hod. zasedání zastupitelstva ukončil.  

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvání na V. zasedání zastupitelstva obce 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 11.3.2015 

 

Zapisovatel: MUDr. Dagmar Indráková 

 

Ověřovatele:   Mgr. Tomáš Svoboda              .………………………… dne ………………... 

  

                                 Jiří Šimík                        …………………………. dne………………... 

 

Starosta:                   Miloslav Hampel            …………………………. dne………………... 

 

Místostarosta:   ing. Jaroslav Szromek            …………………………. dne………………... 

Okomentoval(a): [OK1]:  


